
 

İŞ BULMA İMKÂNLARI 

Ülkemizde bu alanın altında yer alan mesleklerinde iş bulma imkânı oldukça fazladır. 
Özellikle sanayinin gelişmiş olduğu bölgelerde bu meslek elemanlarına yoğun şekilde 
ihtiyaç duyulmaktadır. Kamuya ve özel sektöre ait kurum ve kuruluşların ilgili 
birimlerinde istihdam edilmektedirler. İşletmelerin teknik servislerinde, fabrikalarda, 
büyük ölçekli firmaların teknik departmanların da çalışabilir veya kendi iş yerlerini 
açabilirler. 
 
 
OTOMASYON SİSTEMLERİ ELEMANI 
Petrokimya, gıda, otomotiv, elektronik vb. sektörlerde, daha çok otomatik cihazların 
bulunduğu büyük, orta ve küçük ölçekli işletmelerde teknisyen olarak görev yaparlar. 
mesleğin eğitimine aday olan kız öğrencilerin oranı %10-20 arasındadır. Kamuda 
görev alınmak istenildiğinde; Daimi İşçi Sınavı (DİS) ya da Kamu Personeli Seçme 
Sınavı’nda (KPSS) başarılı olmak ve tercih sıralaması sonunda mesleği ile ilgili açık 
kadrosu bulunan bir kamu kurumuna atanmaya hak kazanmak gerekmektedir. Daha 
çok endüstrinin gelişmiş olduğu bölgelerde ve ileri teknolojinin kullanıldığı 
işletmelerde iş bulma olanağı yüksektir. Mesleklerinde iş bulma sorunu olduğunda ya 
da işsiz kalmaları hâlinde elektrik ve elektronik teknisyenlerinin yaptığı işlere de aday 
olabilirler, bilgisayar programcılığı yapabilir, makinelerin otomasyon programlarını 
hazırlayabilirler. 
 
 
YÜKSEK GERİLİM SİSTEMLERİ TEKNİK ELEMANI 
 Bu alanda özellikle sanayisi gelişmiş bölgelerde iş bulma imkânları oldukça fazladır. 
Kamuya ve özel sektöre ait kurum ve kuruluşların orta ve yüksek gerilimle ilgili 
birimlerinde, fabrikalarda, elektrik santrallerinde, ve son yıllarda yaygınlaşan özel 
enerji üretim şirketlerinde iş bulabilir. Ayrıca özel proje taahhüt bürolarında proje 
çizimi yapabilirler. Mesleğin istihdam durumu, sanayinin gelişmesine bağlı olarak 
değişebilmektedir. 
 
 
HABERLEŞME SİSTEMLERİ TEKNİK ELEMANI 
 Değişik büyüklükteki iş yerlerinde çalışmaktadırlar. Genellikle kamu veya özel şirket, 
fabrika ve konutlarda haberleşme sistemleri kurmakta, kurulan haberleşme 
santralinin ve tesisatının bakım ve onarımını yapmakta, telefon makinelerini 
onarmaktadır. Büyük ölçekli işletmeler ve resmî kurumlardaki elektro-mekanik 
santrallerin ekonomik ömrünü tamamlaması ve küçük-orta ölçekli işletmelerde uygun 
maliyet, kolay kurulum ve kullanım kolaylıkları gibi nedenlerle gerek büyük ve gerek 
orta ölçekli işletmelerde mesleğin istihdam durumu giderek 
genişlemektedir. 



 

 
GÖRÜNTÜ VE SES SİSTEMLERİ TEKNİK ELEMANI 
 Teknik servislerde, cihazların üretiminin yapıldığı fabrikalarda, bu sistemlerin yaygın 
olarak kullanıldığı büyük ölçekli firmaların teknik departmanlarında çalışabilir veya 
kendi iş yerini açabilir. Bazen arızaya cihazın bulunduğu yerde müdahale 
gerektiğinden, kişi bulunduğu kent veya kazalarda hareket halindedir. İşin değişik 
mekanlarda yapılması hareketlilikten ve değişiklikten hoşlanan kimselere ilginç 
gelebilir. 
 
 
GÜVENLİK SİSTEMLERİ TEKNİK ELEMANI 
Ülkemizde son yıllarda yaygınlaşan dallardan biridir. Bu konuda nitelikli elemana olan 
ihtiyaç sürekli artmaktadır. Güvenlik sistemleri konusunda çalışan firmalarda iş 
bulunabileceği gibi Kanunlarda belirlenen şartları yerine getirmeleri durumunda, 
kendi işyerlerini açabilmektedirler. 
 
ENDÜSTRİYEL BAKIM ONARIM ELEMANININ 
İş bulma imkânları oldukça fazladır. Kamu yada özel sektöre ait kurum ve kuruluşların 
elektrikle ilgili birimlerinde, elektrik santrallerinde, fabrikalarda, şantiyelerde ayrıca, 
güç elektroniği, PLC yazılım ve uygulamaları, ölçüm/kontrol sensör sistemleri onarımı, 
elektronik AC, DC sürücü (driver)üniteleri onarımı, otomasyon sistemleri bakımı, 
elektronik kart onarımı, endüstriyel ağlar, enstrümantasyon ve elektromekanik gibi 
alanlarda istihdam edilmektedirler. Kendi iş yerlerini açabilir ya da fabrikalarda bakım 
onarım elemanı olarak istihdam edilebilirler. Büyük ölçekli işletmeler genellikle 
elerindeki standart kapsamında tanımlanan tüm görevleri yapan endüstriyel bakım 
onarım elemanı istihdam ederken küçük ölçekli işletmeler özellikle cihazların ayarını 
yapma, baskılı devre hazırlama gibi işleri bu hizmetleri elektronik bakım-onarım 
firmalarından satın almaktadır. 
 
 
ELEKTROMEKANİK TAŞIYICILAR BAKIM VE ONARIM ELEMANI 
İstihdam durumu modern kentleşmeye paralel olarak gün geçtikçe artmaktadır. Özel 
asansör uygulamaları, insan asansörleri, yük asansörleri, şantiye asansörleri, santral 
vb. açık arazide kullanılan özel amaçlı asansör imalatı, montajı ve bakım ve onarım 
servislerinde çalışabilirler. Türkiye’de özellikle kentlerdeki hızlı nüfus artışı ve çok katlı 
yapılaşma sonucunda asansörlere olan talep giderek artmaktadır. Asansör talebindeki 
artışla birlikte, bu alanda faaliyet gösteren elemanlara olan talep de artmaktadır. 
Meslekte istihdam olanakları, teknolojik gelişmeleri izleyebilme ile doğrudan 
orantılıdır. Meslekte yetişmiş eleman sıkıntısı olduğu gözlenmektedir. Büyük ölçekli 
işletmelerde, asansör montörü, asansör bakım elemanı ve asansör arızacısı olarak üç 
ayrı uzmanlık alanı görülmekte, ancak küçük ölçekli işletmelerde montaj ve bakım 
onarım aynı kişiler tarafından yapılabilmektedir. 
 
 



 

 
ELEKTRİK TESİSATÇILIĞI VE PANO MONTÖRLÜĞÜ 
 Elektrik tesisatları ve pano montörlerinin iş bulma olanakları oldukça geniştir. Özel 
sektöre ait işletmelerde çalışma olanakları bulabildiği gibi küçük ölçekli işletmelerde 
de çalışabilir. Kanunlarda belirlenen şartları yerine getirmeleri durumunda, kendi 
işyerlerini açabilmektedirler İstihdam durumu, inşaat sektörüne bağlı olarak 
değişebilmektedir. Pano montörü olarak çalışan kişiler tesisat işlemlerinin, atölye, 
sistem ya da makinenin çalıştırılması ile ilgili yüzü ile ilgilenirler. Temel işlemler, 
mekanik montaj, bara işleme, kablo montajı ve pano testi gibi alanlarda ihtisaslaşma 
görülebilmektedir. Bu alanda çoğunlukla küçük ölçekli işletmelerin faaliyet 
gösterdikleri gözlenmektedir. 
 
ELEKTRİKLİ EV ALETLERİ TEKNİK SERVİS ELEMANI 
Elektrikli ev aletlerinin yetkili servislerinde, elektrikli ev aletleri üreten işletmelerde ve 
kendi iş yerinde çalışabilir. Elektrikli ev aletleri bakım ve tamircisi görevini atölyede, 
evlerde ve elektronik alet kullanılan mekânlarda yürütür. Bu nedenle, bulunduğu kent 
veya kazalarda devamlı hareket halindedir. İşin değişik mekânlarda yapılması 
hareketlilikten ve değişiklikten hoşlanan kimselere ilginç gelebilir. Çalışma hafta içi 
normal çalışma saatleri içinde yürütülür. Kişi birinci derecede aletlerle ilgilidir. Ancak, 
evlerde alet ve makine sahipleri ile, bağlı olduğu firmada diğer çalışanlarla etkileşim 
halindedir 
 
ELEKTRİKLİ EV ALETLERİNİN BAKIM ONARIMI  
Çoğunlukla arızalı parçaların değiştirilmesi şeklinde yapılmaktadır. Ancak, özellikle 
ithal ürünlerde, zaman zaman yedek parça teminindeki zorluklar ve parçanın yenisi ile 
değiştirilmesinin yüksek maliyetli olması nedeniyle onarım yoluna da gidilmektedir. 
Bu meslekte, arıza tespiti ve arızanın giderilmesi yanında müşteri ilişkileri de giderek 
daha fazla önem kazanmaktadır. 
 
BÜRO MAKİNELERİ TEKNİK SERVİS ELEMANI 
 Büro makineleri yetkili servislerinde, Büro makineleri üreten işletmelerde ve kendi iş 
yerinde çalışabilir. Büro makineleri bakım ve tamircisi görevini atölyede, evlerde ve 
büro makineleri kullanılan mekânlarda yürütür. Bu nedenle, bulunduğu kent veya 
kazalarda devamlı hareket halindedir. İşin değişik mekânlarda yapılması 
hareketlilikten ve değişiklikten hoşlanan kimselere ilginç gelebilir. Çalışma hafta içi 
normal çalışma saatleri içinde yürütüldüğü gibi mesai saatleri dışında taşabilir. Kişi 
birinci derecede makinelerle ilgilidir. Ancak, evlerde ve bürolarda alet ve makine 
sahipleri ile firmada ise diğer çalışanlarla etkileşim halindedir. 
 
BOBİNAJCILAR 
 Genellikle elektrik ve elektronik sanayi işletmelerinde, elektrik makineleri imal eden 
iş yerlerinde, montaj birimlerinde ve servis atölyelerinde çalışırlar. Özellikle sanayinin 
gelişmiş olduğu illerde meslek elemanlarına yoğun bir şekilde ihtiyaç duyulmaktadır. 
Bobinajcılık mesleği günümüzde çoğunlukla küçük ölçekli iş yerlerinde yapılmaktadır. 



 

ELEKTRİK-ELEKTRONİK TEKNOLOJİLERİ ÖĞRENCİLERİNİN ALANLARI 
İLE İLGİLİ (MTOK) FAKÜLTELERİNDE GİDEBİLECEĞİ MÜHENDİSLİK 

BÖLÜMLERİ 

HAVACILIK ELEKTRİK-ELEKTRONİĞİ   (4 YILLIK YÜKSEKOKUL) 

UÇAK ELEKTRİK-ELEKTRONİĞİ  (YÜKSEKOKUL) 

ELEKTRİK-ELEKTRONİK MÜHENDİSLİĞİ  (MTOK) 

BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ (MTOK) 

MEKATRONİK MÜHENDİSLİĞİ  (MTOK) 

 

ELEKTRİK-ELEKTRONİK TEKNOLOJİLERİ ÖĞRENCİLERİNİN KENDİ 
ALANLARINDA GİDEBİLECEĞİ YÜKSEKOKULLAR 

  BÖLÜM ADI ÖĞRENİM SÜRESİ 
Alternatif Enerji Kaynakları 

Teknolojisi 
2 

Biyomedikal cihaz 
Teknolojisi 

2 

Elektrik 2 
Elektrik Enerjisi Üretim, 

İletim ve Dağıtım 
2 

Elektrikli Cihaz Teknolojisi 2 
Elektronik Teknolojisi 2 

Grafik Tasarımı 2 
Kontrol ve Otomasyon 

Teknolojisi 
2 

Mekatronik 2 
Otomotiv Teknolojisi 2 
Radyo Ve Televizyon 

Teknolojisi 
2 

Raylı Sistemler Elektrik ve 
Elektronik Teknolojisi 

2 

Sahne ve Gösteri Sanatları 
Teknolojisi 

2 

Uçak Teknolojisi 2 
Elektrikli Cihaz Teknolojisi 2 

Elektronik Haberleşme 
Teknolojisi 

2 


